& sacrosancta eorum monumenta, sibi virgam censoriam sumunt, hæccarpendo, illa probando. Iam mihi videte quomodo vestrum hoc institutum respondeat mandato Iesu Christi: videte, quò vos abduxerint vestri sanguinarij susurriones: Nónne eo ipso se palam scripturæ diuinæ aduersari produnt? Væ orbi Christiano à tot scandalis, væ omnibus, væ maxime principibus & Episcopis, qui ad absurdissimas istas impietates tamdiu conniuent: En quo abduxit vos à fide & religione parentum vestrorum, vir vnus cuculatus & apostata: Non ita docuerunt (ita me Deus bene amet) quicumque hæretici, quamlibet & scelerati ac peruersi. Ego verò non omnes voco in crimen, sed eos duntaxat qui vos abduxerunt. Neque enim ignoro disparem vestratium hominum voluntatem. Multos scio honestos cordatosque viros offensos moribus Ecclesiasticorum, quos præcones vestri assidue populo obtrudunt & inculcant, nihil aliud secutos esse quam reformationem Ecclesiæ, puriorisq; doctrinæ opinionem. Resipiscite ergo & æquitatem & æquabilitatem è postliminio reuocare: Planta quæ subinde transfertur non fructificat; & lapis sepe volutus raro virescit. Gemite inquam, vt ignis stipulaceum Adamum amburat. State, præstat non agnouisse viam iustitiæ, quam post agnitionem illius à sancta doctrina sibi tradita resilire, inquit Apostolus. Attendite lupum. Aperite oculos, & tot schismatarchas cerenite. Arrigite aures, & tot ululatus luporum, & tot fremitus leonum audite: manifestatus est lupus, patefactus est errorum labyrinthus, detectæ sunt hæreses, patefacta est intolerabilis libido & infania. Expergiscimini tandem, & vt inquit Esaias, Esu zedaka, hoc est, facite iustitiam. Expergiscimini inquam consopiti, tempus est, caligantesq; oculos aperite: assuescite iam tandem æterna cogitare, & amare, & optare: simul autem peritura contemneret, condiscite à peruersa doctrina spontè discedere: Nō solum videte quid agatur, verumetiam prouidete quid futurum sit. Hostis diabolus est, cuius satellites certe cercè omnibus neruis intendunt, vt vel arte vel vi sua zion capiant, destruunt, subuertant: Quid istud est rei nouæ? Mementote Arrij, Nestorij, Sabellij: Quis nescit illorum dogma falsum primitus scintillam & fomitem fuisse, sed in magnam postmodum excreuisse flammam? consultissimum proinde fuerit, ap propinquantibus hæresibus forti ausu occurrere. Id quod & Quid dianum illud instillare videtur.

*Principiis obsta, sero medicina paratur*

*Cum mala per longas conualuere moras.*

Et iterum,

*vidi*

*Vidi ego quod fuerat, primo sanabile vulnus,  
Dilatatum longæ damna dedisse moræ.*